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Bet. over f. 1.1. om tillægsbev. for 2002 
Aktstk. 169 -  Den Internationale Arbejdsorganisation (ILO), gennemførelse af aktiviteter i 
udviklingslande 

Tiltrådt den 25/6-02 af et flertal i Finansudvalget (udvalget med undtagelse af Dansk Folkepartis 
medlemmer). 

Socialdemokratiets, Socialistisk Folkepartis og Det Radikale Venstres medlemmer af udvalget ud- 
taler, at man stemmer for aktstykket, men ikke støtter nedskæringen af det samlede danske bidrag til 
ILO's aktiviteter, bl.a. som konsekvens af regeringens nedskæringer i u-landsrammen. Det ansøgte 
bidrag til ILO er udtryk for en nedprioritering af bidrag til områderne beskæftigelse og arbejdsmiljø. 
Socialdemokratiet, Socialistisk Folkeparti og Det Radikale Venstre finder det desuden kritisabelt, at 
der ikke over for Udenrigsudvalget og/eller Finansudvalget er oplyst om de politiske ændringer i 
programsamarbejdsaftalen, som regeringen har aftalt med ILO. 

Aktstk. 173 -  Danske private organisationer, gennemførelse af en række udviklingsprojekter 
Tiltrådt den 31/5-02 af et flertal i Finansudvalget (udvalget med undtagelse af Dansk Folkepartis 

medlemmer, der stemte imod andragendet). 
Socialdemokratiets, Socialistisk Folkepartis, Det Radikale Venstres og Kristeligt Folkepartis 

medlemmer af udvalget kan tiltræde aktstykket, men anfører, at der ikke dermed er givet accept, af de 
nedskæringer af bevillingen til arbejdet i private organisationer, som medfører, at der er givet afslag 
på ansøgninger begrundet i denne nedskæring, og at imødekomne ansøgninger er blevet beskåret af 
samme grund. 

Aktstk. 176 -  Direktoratet for FødevareErhverv og Fiskeridirektoratet, samlokalisering i ejen- 
dommen Kampmannsgade 3/Nyropsgade 34-36 

Tiltrådt den 31/5-02 af et flertal i Finansudvalget (udvalget med undtagelse af Socialistisk Fol- 
kepartis medlem, der stemte imod andragendet). 

Socialdemokratiets, Det Radikale Venstres og Kristeligt Folkepartis medlemmer af udvalget for- 
udsætter, at ministeren, som angivet i ministerens besvarelse af udvalgets spørgsmål 4, jf. § 24 -  bi- 
lag 14, vil være i stand til at finansiere køb ud over de i øjeblikket resterende 4,0 mio. kr. af fri- 
jordsarealer f.eks. i Tøndermarsken. Socialdemokratiets, Dansk Folkepartis, Socialistisk Folkepar- 
tis, Det Radikale Venstres og Kristeligt Folkepartis medlemmer havde gerne set, at muligheden for 
at placere den sammenlagte institution uden for Københavnsområdet var blevet undersøgt, jf. Fol- 
ketingets vedtagelse nr. V 73 af 23. maj 2002 i forbindelse med behandlingen af forespørgsel nr. F 30 
til økonomi- og erhvervsministeren om udflytning af statslige arbejdspladser. 

Aktstk. 188 -  Omdisponering af C02-midler til projekter vedrørende fødevaresikkerhed og 
det veterinære beredskab 

Tiltrådt af Finansudvalget den 25/6-02. 
Socialdemokratiets og Socialistisk Folkepartis medlemmer, der stemte for bevillingsansøgningen, 

havde hellere set, at der blev opretholdt en finansiel reserve til BSE-overvågningen og Zoonose- 
kontrollen i stedet for betaling af prøveomkostningerne i slagterisektoren. 

Aktstk. 189 -  Projekt til, fremme af madordninger på skoler samt oplysnings- og rådgivnings- 
aktiviteter om sund mad og ernæring til børn og voksne 

Tiltrådt den 25/6-02 af et flertal i Finansudvalget (udvalget med undtagelse af Socialdemokratiets 
medlemmer, der undlod at stemme, og Socialistisk Folkepartis medlem, der stemte imod. 

Socialdemokratiets og Socialistisk Folkepartis medlemmer af udvalget udtaler, at man anser akt- 
stykkets indhold for at være et figenblad, som regeringen har opfundet efter fjernelsen af den per- 
spektivrige pulje til igangsætning af forsøg med god og sund mad til børnene i skoler og daginsti- 
tutioner. I stedet for at investere økonomi i reelle muligheder for, at børnene får adgang til god og 
sund mad, så skabes der nu en rådgivnings- og vejledningspulje. Socialdemokratiet og Socialistisk 
Folkeparti vil have god mad til børnene i stedet for gode råd til myndighederne. Det Radikale Ven- 
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